様式１
新　事　業　進　出　計　画　書
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日
香川県信用保証協会会長　殿
　　　　　　　　　　　　　　　　　申込人　住所：

企業名（商号）：

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名：

【お申込みにあたりご留意いただきたい事項】
　本計画書作成にかかる既存資料の活用について
　本計画書の各項目は、既存資料（例えば、経営革新計画や経営改善計画等といった新事業のことが記された既存資料）の提出で記載に代えることが可能です。
ただし、本計画書は融資・保証審査における重要な資料の一つであることから、各項目に記載しようとする内容が既存資料のどこに示されているかを、分かりやすく明示してください。
また、各既存資料の提出によって、各項目への記載に代替しようとする場合であっても、金融機関又は香川県信用保証協会から、本計画書への記載を求められた場合又は追加資料の提出を求められた等の場合は、その指示に従ってください。

融資の実行について
　本計画書の作成は、融資の実行を保証するものではありません。金融機関又は香川県信用保証協会の審査結果によっては、結果としてご期待に応えられない場合もありますが、ご了承ください。

香川県中小企業振興融資制度（フロンティア融資［新事業進出支援］）を受けたいので、下記のとおり新事業進出計画書を提出します。

Ⅰ　現在の状況

１．会社の概要（現行）
	代表者

	従業員数

	区分
	男
	女
	計

	資本金

	役員

	常用

	業　種

	臨時

	資本構成

	計

２．固定資産の状況（現行）

・土地　　　　　　　　　　　　㎡（うち賃借　　　　　　　㎡）

・建物　　　　　　　　　　　　㎡（うち賃借　　　　　　　㎡）

· 機械設備等

３．取引先の状況（現行）
	主要仕入先(構成比)
	決　　済
	主要取引先(構成比)
	決　　済

	現　金
	手　形

	現　金
	手　形

	　　　　　　　　(　　%)
	%
	%
	　　　　　　　　(　　%)
	%
	%

	　　　　　　　　(　　%)
	%
	%
	　　　　　　　　(　　%)
	%
	%

	　　　　　　　　(　　%)
	%
	%
	　　　　　　　　(　　%)
	%
	%

	　　　　　　　　(　　%)
	%
	%
	　　　　　　　　(　　%)
	%
	%

	　　　　　　　　(　　%)
	%
	%
	　　　　　　　　(　　%)
	%
	%

４．最近における金融機関との取引状況（　　　　年　　月　　日現在）
	金融機関　（支店名）
	借入金残高
	借入期間
	返済額(月額)
	担保設定状況

	（　　　　）
	千円
	～
	千円
	有・無

	（　　　　）
	千円
	～
	千円
	有・無

	（　　　　）
	千円
	～
	千円
	有・無

	（　　　　）
	千円
	～
	千円
	有・無

	（　　　　）
	千円
	～
	千円
	有・無

	合　　　　　計
	千円

	千円

Ⅱ　新事業進出計画
１．新事業進出計画の概要
（１）事業概要
	新事業の内容

	事業実施体　　制
	組織・
人員・
ﾉｳﾊｳ等

	施設・
設備

	既存事業との関係

（２）計画の実現性
	県内の事業状況
（同業者等の導入状況等や類似の事業・競合等）

	売上の根拠

（３）新規受注・販売等取引先　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：千円）
	企　　　業　　　名
	取　引　見　込　額
	備　　　　　　考

２．投資・資金調達計画　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：千円）
	資　　　金　　　使　　　途
	所要額

	運転資金　・　設備資金

	内　容
(概要･金額)

・土　地

· 建　物

· 機械設備等

・商品、原材料仕入れ

· その他

	調　達
	本制度借入希望額
	自　己　資　金
	金融機関借入額
	そ　　の　　他

３．予想損益及び資金計画表　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：千円）
	　事　業　年　度
項　目
	直近期
	当　期
	１年目
	２年目
	３年目
	4年目
	５年目

	年　月期
	年　月期
	年　月期
	年　月期
	年　月期
	年　月期
	年　月期

	売上高
	既存事業売上高

	1
	新規事業売上高

	売上高合計

	売上原価
	当期製品製造原価
（内・人件費）
（内・減価償却費）

	当期商品仕入高

	　　　　売上原価

	売上総利益

	販管費

	人件費

	販売費

	管理費

	その他経費

	減価償却費

	合計

	営業利益

	営業外費用（支払利息含む）

	営業外収益

	経常利益

	当期純利益

	従業員数（代表者・パート含む）

	CF（減価償却費＋当期純利益）

	所要資金
	設備投資所要額

	運転資金所要額

	　　注1）　所要額合計 a

	　　資金調達　注２
	本制度借入希望額
（年度返済元金小計）

	金融機関名
	設/運　　　　　　　店

	設/運　　　　　　　店

	設/運　　　　　　　店

	設/運　　　　　　　店

	設/運　　　　　　　店

	注3）調達額小計

	その他（役員借入・リース等）

	自己資金（増資・資産処分等）

	注１）　調達額合計 b
注3）（年度返済元金合計）

	借入金（事業年度末）総残高

注１）a＝b　注２）設/運に○　短期借入：　長期借入：　注３）リピート借入・返済資金、既存返済金含む

４．（公財）かがわ産業支援財団の支援担当者
【所属部署】

　【氏名】

　【連絡先】
　　電話番号：
　　E-Mail：
[bookmark: _GoBack]

＜添付書類＞
①最近２か年の決算書（貸借対照表、損益計算書及び内訳書等）、税務申告書(写)、最近時の残高試算表
②法人の場合、商業登記簿謄本及び定款(但し、個人にあっては住民票)
③設備・原材料等の見積書、図面又はカタログ等
④許認可業種の場合、許認可書(写)
⑤その他の必要書類

- 1 -